[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

	31 октября 2022 года
	РЕШЕНИЕ

	                     № 50/7

О внесении изменений в решение Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 31 марта 2022 года № 42/2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе

в Марьянском сельском поселении Красноармейского района»
В целях повышения эффективности работы и социальной защищенности муниципальных служащих, стабилизации кадрового состава администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района, повышения профессионального уровня муниципальных служащих, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Федеральным законом от 30.12.2021  № 457-ФЗ «О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации "о государственной границе Российской Федерации" и статью 27 федерального закона "о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"», Уставом Марьянского сельского поселения Красноармейского района, Совет Марьянского сельского поселения Красноармейского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 31 марта 2022 года № 42/2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Марьянском сельском поселении Красноармейского района».

1.1. Дополнить главу 3 Приложения № 1 к решению Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 31 марта 2022 года № 42/2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Марьянском сельском поселении Красноармейского района» подпунктом 13 пункт 1 статьи 9 «Основные права муниципального служащего» следующего содержания:

«13) прохождение службы на замещаемых ими должностях до 1 января 2023 года при условии представления в течение десяти дней, соответствующему должностному лицу документов, подтверждающих намерение прекратить гражданство (подданство) иностранного государства или право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства
1.2. Дополнить главу 4 Приложения № 1 к решению Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 31 марта 2022 года № 42/2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Марьянском сельском поселении Красноармейского района» подпунктом 4 пункт 1 статьи 22 «Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим» следующего содержания:

«4) В случае не представления документов в установленный срок предусмотренный пп. 13 п. 1 ст. 19 настоящего Положения муниципальные служащие, подлежат освобождению от замещаемых должностей и увольнению со службы.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, охране прав и свобод граждан и вопросам казачества (Пешков).
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель совета

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района                                                        М.С.Багалий

Глава
Марьянского сельского поселения

Красноармейского  района

                       А.П. Макарец